
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

HEDELITA.

Favor publicar este aviso para circular com data de 31.03.2017 nos seguintes meios:

-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.
-DIÁRIO DO NORDESTE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA.
Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 12 DE ABRI
DE 2017, as 09:00 HORAS (horário local), que estará abrindo licitaçao na modalidad
PREGAO PRESENCIAL sob o n  GM-PP011/17, cujo objeto é Aquisiçao de g
liquefeito de petróleo, para atender as necessidades do Município de Independencia.
O Edital completo encontra-se a disposiçao dos interessados das 08:00 as 12:00
horas, na sala de licitaçoes na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independencia/CE,
30.03.2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA
PREFEITURA

Terra de t

o





*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitaçao - Pregao Presenciai N 002/2017. O Pregoeiro da Prefeitura do
Município de Tamboril-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 12 de abril 2017, as 09h00min, na Sede da
Prefeitura localizada a Rua Jeminiano Rodrgues de Farias, s/n, Bairro Sao Pedro, Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, estará realizando
licitaçao, na modalidade Pregao Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n 002/2017, com o seguinte objeto: aquisiçao
de um veículo destinado ao IGD da Secretaria de Assistencia Social do Município de Tamboril/Ce, conforme especificaçoes em anexo do edital, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissao Permanente de Licitaçao, localizada a Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, s/n, Bairro Sao Pedro , Centro
Administrativo Julieta Alves Timbó, Tamboril-CE, fone: 0..88-3617.1140, no horário de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos
Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Eduardo R. Campos Teixeira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acopiara - Aviso de Licitaçao - Modalidade: Pregao Presencial n. PP-002/2017-CMA.
Objeto: aquisiçao de combustível (gasolina comum), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Acopiara. conforme especificaçoes
técnicas e quantidades constantes no Termo de Referencia, convertido em Anexo I do edital. Tipo: Menor Preço Global. A Pregoeira Oficial da
Câmara Municipal de Acopiara - CE comunica aos interessados que no dia 13 de abril de 2017, as 09h:00m. (horário local), na Sala da Comissao
Permanente de Licitaçao da CMA, situada a Avenida Paulino Félix, 557, Centro, Acopiara - CE, estará recebendo os envelopes contendo as
"Propostas de Preços" e a "Documentaçao de Habilitaçao" dos interessados, em instruçao ao processo administrativo de licitaçao acima numerado.
Maiores informaçoes e/ou aquisiçao do edital no endereço acima ou através do fone (88) 3565-0636, das 08h:00m. as llh:30m. Ana Cláudia
Oliveira Silva - Pregoeira Oficial da CMA em 30 de março de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N 003/2017/PP/SESA. O Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-Ce - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17 de Abril de 2017, as
09:30hs, na Sede da Prefeitura localizada no Centro Administrativo Cesário Mendes, a Rua Furtunato Silva, s/n, centro, Pedra Branca-CE, estará
realizando licitaçao, na modalidade Pregao Presencial, tombado sob o n 003/2017/PP/SESA, com o seguinte objeto: Aquisiçao de material
médico-hospitalar. material permanente hospitalar e medicamentos, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Pedra Branca/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissao Permanente de Licitaçao, no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2444,
no horário de 08:00h as 14:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sebastiao Alves de Mesquita Filho
- Pregoeiro.

**# *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO -AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N 2017.03.30.04.PP.
CMP- A Comissao de Licitaçoes da Câmara Municipal de Capistrano torna público que se encontra a disposiçao dos interessados, a licitaçao na
modalidade Pregao, no 2017.03.30.04.PP.CMP, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE
D1GITALIZAÇAO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 13 de Abril de
2017, as ll:00H, maiores informaçoes na sala da Comissao de Licitaçao, situada na Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - Centro - Capistrano -
CE , das 08:00 as 12:00, ou pelo telefone (85) 3326-1393, e no site: www.tcm.ce.gov.br. Capistrano (CE), 30 de marco de 2017. Jaqueline
Ferreira Holanda - Pregoeira

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N" 3003.02-
2017-DIVER - A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 12 de abril de 2017 as 11:00 horas, na Sala da
Comissao de Licitaçao, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitaçao:
OBJETO: Aquisiçao de material de limpeza destinados as diversas secretarias do município de Ibicuitinga. MODALIDADE: Pregao Presencial. O
Edital poderá ser examinado perante a Comissao de Licitaçao no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicaçao deste aviso,
no horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, 30 de março de 2017. Maria do socorro Barros Rabelo - Pregoeira Oficial

**# *** *#*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 12 de
Abril de 2017, as 09:00 Horas (horário local), que estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial sob o n GM-PP011/17, cujo objeto
é Aquisiçao de Gás Liquefeito de Petróleo, para atender as necessidades do Município de Independencia. O Edital completo encontra-se a disposiçao
dos interessados das 08:00 as 12:00 horas, na sala de licitaçoes na Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independencia/CE, 30.03.2017. Neia Araújo
de Souza - Presidente da CPL.

FSC
MISTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial para Registro de Preços N"
2017.03.27.01PP - SRP. O Pregoeiro de Martinópole - CE - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de Abril de
2017 as 8h:30min, na Sede da Comissao de Pregoes da Prefeitura de Martinópole, localizada na Av Capitao Brito, S/N, Centro, Martinópole - CE,
estará realizando Licitaçao, na Modalidade Pregao Presencial, cujo Objeto é a seleçao de melhor proposta para registro de reços viadt futuras
aquisiçoes de materiais e acessórios esportivos, camisas, trofeus, locaçao de telao, tenda e microfone para atender as necess
Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do Município de Martinópole/Ce durante o evento do Circuito Cearense de f
especificaçoes contidas no Termo de Referencia constante do anexo I do presente edital, o qual encontra-se disponível
horário de 08:00hs as 12:00hs. Martinópole - CE, 30 de Março de 2017. William Rocha Costa - Pregoeiro.

*** *** ¦**
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE RESULTADO DE ANÁLISE DE PR
PREGAO PRESENCIAL N 00.003/2017-SRP - OBJETO: Seleçao de Melhor Proposta para Registro de Preços visano ^̂uTsj: ventuas
Contrataçoes de empresa para aluguel de veículos (com sistema integrado de telemetria, monitoramento eletrônico por GPS/GSM/Ĝ fiS/EÍJGE para
fins de controle de frota) para atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Aracati-CE. O Pregoeiro do Município torna público
para conhecimento dos interessados que a Empresa BRASEL TRANSPORTE E LOCAÇOES DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ N 15.410.425/
0001-46, foi APROVADA em Análise de Prova de Conceito. Fica declarada a empresa acima citada Vencedora do certame e Convocada a
Apresentar Proposta Adequada no Prazo de 48 horas, o Pregoeiro abre Prazo Recursal de 03 (Tres) dias úteis, contados desta Publicaçao,
conforme Instrumento Convocatório. Aracati-CE, 30 de Março de 2017. António Wellisson Oliveira Cavalcante - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ - AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇOS N 04.001/2017-TP. A CPL de
BANABUIÚ-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 19 de Abril de 2017 as 09:00 horas, na sala da comissao
permanente de licitaçao, localizada a Avenida Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú, Ceará, a sessao para o recebimento, abertura e julgamento dos
documentos de habilitaçao e propostas de preços referentes a TOMADA DE PREÇOS N 04.001/2017-TP, cujo Objeto é a Contrataçao de Serviço
Especializado para Assessoria e Consultoria em Gestao na Saúde para Monitoramento e Implementaçao dos Serviços de Saúde específicos da atençao
Básica da Secretaria de Saúde do Município de Banabuiú/CE. A documentaçao do edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPL, ou no site
do TCM-CE (www.tcm.ce.gov.br) a partir da publicaçao deste aviso, de segunda a sexta-feira no horário de 08h as 12h. Banabuiú-CE, 30 de Março
de 2017. Antônia Erilândia Gonçalves da Silva - Presidente da CCL. Banabuiú-CE.

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N063    FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2017


